
                                                     UCHWAŁA  Nr  171/XXIX/2017    

                                                                 Rady Gminy Bielsk 

                                                     z dnia 25 października 2017 roku 

 

w sprawie :  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego. 

 

       Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 

( t. j. Dz. U. z 2017r.  poz.  1875 )  oraz  art. 216 ust. 2 pkt 5  i art. 220 ust. 1  ustawy                         

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (  t. j. Dz. U.  z 2016r.  poz. 1870                                  

z  późn. zm.)             

 

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Postanawia się udzielić Województwu Mazowieckiemu pomocy finansowej                                      

z przeznaczeniem na wydatek inwestycyjny  pn. „Zakup nowoczesnej karetki „N”                       

wraz z wyposażeniem” dla transportu i ratowania życia noworodków i małych dzieci                   

z terenu miasta Płocka i powiatu płockiego oraz powiatów ościennych do szpitali w całej 

Polsce. 

 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej                              

ze środków budżetu na 2017 rok w wysokości 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 

00/100). 

§ 3 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie pomiędzy 

Gminą Bielsk i Województwem Mazowieckim. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

                    Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej –Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku zwrócił się z prośbą o wsparcie 

finansowe na zakup nowoczesnej karetki N wraz z wyposażeniem dla transportu i ratowania 

życia noworodków i małych dzieci z terenu miasta Płocka i powiatu płockiego oraz powiatów 

ościennych do szpitali w całej Polsce. 

Całkowity koszt zakupu karetki wraz z wyposażeniem stanowi kwotę około 750 000,00 zł. 

W budżecie Gminy Bielsk na rok 2017 w dziale 851 ( Ochrona zdrowia ), rozdziale 85141              

( Ratownictwo medyczne )  zabezpieczono środki  w formie dotacji celowej. 

Możliwość udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej między jednostkami samorządu 

terytorialnego została przewidziana w przepisach ustawy ustrojowej – art. 10 ust. 2 ustawy                

o samorządzie gminnym. 

Istota pomocy finansowej będzie sprowadzała się do przekazania środków z budżetu 

Gminy Bielsk na mocy umowy do budżetu Województwa Mazowieckiego. 

Kompetencje do podejmowania decyzji w sprawie udzielenia pomocy finansowej                 

lub rzeczowej należą do Rady Gminy – art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy o finansach publicznych 

przy czym określenie pomocy dla innej jednostki samorządu terytorialnego musi nastąpić 

odrębną uchwałą. 

Prawidłowo realizowany transport medyczny jest integralnym elementem kompleksowego 

postępowania terapeutycznego, a jego jakość wpływa znacząco  na poprawę efektów leczenia. 

             W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni konieczne                                   

i uzasadnione. 

 


